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Name Vorname Status Arbeitsort
Funktion / 
Abteilung

Kt. Adresse PLZ Ort Telefon E-Mail

Ruchti Stefan Präsident
Président

Amt für Berufsbildung, Mittel- und 
Hochschulen Amtsvorsteher SO Bielstrasse 102 4502 Solothurn 032 627 29 62 stefan.ruchti@dbk.so.c

h

Arlettaz Lionel Mitglied

Direction géneral de 
l'enseignement postobligatoire, 
Division de l'apprentissage - Pôle 
Bâtiment et construction

Chef de pôle VD Rue St.-Martin 
24 1014 Lausanne 021 316 63 70 lionel.arlettaz@vd.ch

Bross Heinz Mitglied
Mittelschul- und 
Berufsbildungsamt Abteilung 
Berufsbildung

Prüfungsleiter ZH Ausstellungsstra
sse 80 8090 Zürich 043 259 77 38 heinz.bross@mba.zh.c

h

Foglia Paolo Mitglied
Ufficio della formazione 
industriale, agraria, artigianale e 
artistica

Ispettore dei corsi 
interaziendali  e 
delle procedure di 
qualificazione 

TI Via Vergiò 18 6932 Breganzona 091 815 31 32 Paolo.Foglia@ti.ch

Lisser Patrick Mitglied Amt für Berufsbildung Kt. Schwyz Prüfungsleiter SZ
Kollegiumstrass
e 28
Postfach 2193

6431 Schwyz 041 819 19 22 patrick.lisser@sz.ch

Maurer Roger Mitglied Gewerbeverband Kanton Luzern 
KGL Prüfungsleiter LU Eichwaldstrasse 

15 6002 Luzern 041 318 03 03 roger.maurer@kgl.ch

Miserez Gilles Mitglied
OFPC Office pour l'orientation, 
la formation professionnelle et 
continue

Directeur général 
de l'OFPC GE

Rue Prévost-
Martin 6
Case postale 
192

1211  Genève 4 022 388 44 25 gilles.miserez@etat.ge.
ch

Oggiano Massimo Mitglied Amt für Berufsbildung Berufsinspektor/LA
P GR Quaderstrasse 

17 7001 Chur 081 257 30 47 massimo.oggiano@afb.
gr.ch

Sieger Markus Mitglied Kantonal St. Gallischer 
Gewerbeverb.

stv.Geschäfts-
führer LAP SG Oberer Graben 

12 9001  St. Gallen 071 228 10 45 m.sieger@gsgv.ch

Zollet Peter Mitglied Service de la formation 
professionnelle

Responsable du 
domaine de 
formation

FR Derrière-les-
Remparts 1 1700 Fribourg 026 305 24 91 zolletp@edufr.ch

Probst Doris St. Gast
Staatssekretariat für Bildung, 
Forschung und Innovation SBFI

Fachperson 
Berufliche 
Grundbildung

SBFI Einsteinstrasse 
2 3003 Bern 058  463 75 77 doris.probst@sbfi.admi

n.ch
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Subkommission "Prüfungsleiter" (Vorstand)

Name Vorname Status Arbeitsort
Funktion / 
Abteilung

Kt. Adresse PLZ Ort Telefon E-Mail

Sieger Markus Präsident Kantonal St. Gallischer 
Gewerbeverband

Stv. 
Geschäftsführer 
Prüfungsleiter

SG  Oberer Graben 
12  9001 St. Gallen 071 228 10 45 gilles.miserez@etat.ge.

ch

Signer-Aepli Carina Mitglied
Amt für Mittelschul- und 
Hochschulen Abteilung 
Berufsbildung

Prüfungsleiterin AR Regierungsgebä
ude 9102 Herisau 071 353 67 24 carina.signer@ar.ch

Berchtold Philipp Mitglied EHB Fachbereichtsleiter BE Kirchlindachstras
se 79 3052 Zollikofen 058 458 27 61 Philipp.Berchtold@ehb.

swiss

Bross Heinz Mitglied
Mittelschul- und 
Berufsbildungsamt Abteilung 
Berufsbildung

Bereichsleiter 
Qualifikationsverfah
ren 

ZH Ausstellungsstra
sse 80 8090 Zürich 043 259 77 38 heinz.bross@mba.zh.c

h

Probst Doris Mitglied SBFI Fachperson SBFI Einsteinstrasse 
2 3003 Bern 058  463 75 77 doris.probst@sbfi.admi

n.ch

Heim Ernst Mitglied Mittelschul- und 
Berufsbildungsamt Prüfungsleiter BE Kasernenstrasse 

27 3000 Bern 22 031 633 87 41 ernst.heim@be.ch

Oggiano Massimo Mitglied Amt für Berufsbildung Prüfungsleiter GR Quaderstrasse 
22 7000 Chur 081 257 30 47 massimo.oggiano@afb.

gr.ch

Maurer Roger Mitglied Gewerbeverband Kanton Luzern 
KGL Prüfungsleiter LU Eichwaldstrasse 

15 6002 Luzern 041 318 03 03 roger.maurer@kgl.ch

Studer Dominik Mitglied Amt für Berufsbildung und 
Berufsberatung Prüfungsleiter SO Bielstrasse 102 4502 Solothurn 032 627 28 76 dominik.studer@dbk.so

.ch

Lisser Patrick Mitglied Amt für Berufsbildung Prüfungsleiter SZ Kollegiumstrass
e 28 6431 Schwyz 041 819 19 22 patrick.lisser@sz.ch

Koch Christian Mitglied Amt für Berufsbildung und 
Berufsberatung Prüfungsleiter TG Zürcherstrasse 

285 8510 Frauenrfeld 058 345 59 42 christian.koch@tg.ch
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Nom Prénom Statut Lieu de travail Fonction / 
Dép.

Ct. Adresse CP Lieu Téléphone
E-mail

Miserez Gilles Président

OFPC Office pour l'orientation, 
la formation professionnelle et 
continue

Directeur général 
de l'OFPC GE Rue Prévost-

Martin 6 1211  Genève 4 022 388 44 25 gilles.miserez@etat.ge.
ch

Arlettaz Lionel Membre Direction générale de 
l'enseignement postobligatoire Chef de pôle VD Rue St-Martin 24 1014 Lausanne 021 316 63 70 lionel.arlettaz@vd.ch

Büttiker Carine Membre Office des écoles moyennes et de 
la formation professionnelle

Adjointe aux 
procédures de 
qualification

BE Les Lovières 13 2720 Tramelan 031 636 16 38 carine.buettiker@be.ch

Correia Gil Rita Membre
Office pour l'orientation, la 
formation professionnelle et 
continue

Responsable 
domaine Apprentis 
et procédures de 
qualification

GE
Rue Prévost-
Martin 6 - CP 
192

1211 Genève 4 022 388 46 22 rita.correia-
gil@etat.ge.ch

Corvaglia Antonietta Membre Service de la formation 
professionelle (SFOP) Cheffe de pôle VS Avenue de la 

Gare 34 1950 Sion 027 606 42 68 antonietta.corvaglia@a
dmin.vs.ch

Dorthe Fabienne Membre Direction générale de 
l'enseignement postobligatoire Cheffe de pôle VD Rue St-Martin 24 1014 Lausanne 021 316 63 72 fabienne.dorthe@vd.ch

Dutoit Marilyne Membre Service de la formation 
professsionnelle Cheffe de pôle VS Avenue de la 

Gare 34 1950 Sion 027 606 42 85 marilyne.dutoit@admin.
vs.ch

Koller Blaise Membre Service de la formation 
postobligatoire

Responsable des 
procédures de 
qualification

JU 2, rue du 24-
Septembre 2800 Delémont 032 420 71 63 blaise.koller@jura.ch

Marti Alain Membre Office des écoles moyennes et de 
la formation professionnelle

Responsable des 
procédures de 
qualification

BE Les Lovières 13 2720 Tramelan 031 636 16 48 alain.marti@be.ch 

Oberholzer Antoine Membre Ecole professionnelle du Chablais 
- Aigle EPCA

Représentant CRT 
EPC VD Av. des 

Marronniers 3 1860 Aigle 024 557 79 39 Antoine.Oberholzer@vd
.ch

Romanet Pierre-Yves Membre Service des formations 
postobligatoires et de l'orientation

Responsable des 
procédures de 
qualification

NE Espacité 1 - 
case postale 2301 La Chaux-de-

Fonds 032 889 79 29 pierre-
yves.romanet@ne.ch

Subkommission "SCOP" | Sottocommissione "SCOP"
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Szabo Marino Membre Divisione della formazione 
professionale

Responsable du 
domaine 
Procédures de 
qualification et 
contôle interne

TI Via Vergiò 18 6932  Breganzona 091 815 31 41 marino.szabo@ti.ch

Zollet Peter Membre (ad 
interim)

Service de la formation 
professionnelle

Adjoint du chef de 
service FR Derrière-les-

Remparts 1 1700 Fribourg 026 305 24 91 zolletp@edufr.ch

Hostettler Christian Invitée perm. ceff Commerce Représentant 
CDECSRT BE Chemin des 

Lovières 4 2720 Tramelan 032 942 62 02 christian.hostettler@cef
f.ch

Musitelli Marika Invitée perm. ESTER-CIFOM Représentant CRT 
EPC NE Rue du Progrès 

38-40 2300 La Chaux-de-
Fonds 032 886 36 12 marika.musitelli@rpn.ch
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